
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

447 / 2018 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: PROROGA CONTRATTO REP. N. 9223/2017   SERVIZIO DI ASSISTENZA 

DOMICILIARE E IMPEGNI DI SPESA PER CONTRIBUTO ANAC E 
PUBBLICITÀ NUOVA GARA  

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Richiamato il contratto repertorio 9223 atti del Segretario generale del Comune di Bassano 
del Grappa, stipulato in data 07/04/2017 avente ad oggetto: “Rinnovo e modifica del contratto 
d’appalto per il Servizio di Assistenza Domiciliare, servizio integrativo presso il C.D.A. e rinnovo 
contratto di affidamento servizio analogo di fornitura pasti a domicilio e presso il C.D.A. (in Via 
Jacopo da Ponte, 37 Bassano del Grappa) – periodo 01/04/2015 – 31/03/2018 C.I.G. 6200022402”; 

Dato atto che tale contratto all’art. 4 “Durata” comma 2 prevede la facoltà per 
l’Amministrazione comunale di prorogare il contratto per un periodo di tempo determinato in 
relazione alle necessità operative derivanti dallo sviluppo delle procedure per una gara per 
l’affidamento delle attività o per una diversa gestione delle stesse; 

Richiamata la determinazione n. gen. 393 del 15/03/2018, con la quale è stata indetta una 
gara comunitaria per affidare in appalto, per la durata di tre anni, rinnovabili, i servizi socio 
assistenziali e la fornitura e distribuzione dei pasti, a favore di residenti in Comune di Bassano del 
Grappa, da svolgersi presso il domicilio e il Centro Socio Ricreativo Culturale per adulti e anziani; 

Rilevato che l’espletamento della gara potrà richiedere alcuni mesi per la sua conclusione e si 
rende pertanto necessario procedere ad una proroga tecnica del contratto in essere; 

Ritenuto pertanto di prorogare, alle medesime condizioni, il contratto  repertorio 9223 sopra 
richiamato, stipulato in data 07/04/2017 con la Bassano Solidale Società Cooperativa Sociale di 
Bassano del Grappa per la durata di 6 mesi dal 01/04/2018 al 30/09/2018; 

Stabilito che, nel caso la procedura di gara in corso per l’affidamento dei servizi socio 
assistenziali e la fornitura e distribuzione dei pasti, a favore di residenti in Comune di Bassano del 
Grappa, da svolgersi presso il domicilio e il C. S. R. C. si concluda prima del 30/09/2018, la scadenza 
della proroga del contratto possa essere  anticipata; 

Quantificato il costo del servizio per il periodo della proroga in € 143.000,00 e ritenuto di 
assumere il relativo impegno di spesa a favore della Coop. Bassano Solidale con imputazione al 
bilancio c.e. capitolo 216100, codifica ministeriale di cui al D.Lgs. n. 118/2011 12.07.1.0110; 

Dato atto che è stato acquisito il codice identificativo gara per la proroga C.I.G. 7424810B08, 
e che la stazione appaltante dovrà corrispondere all’Autorità Nazionale Anticorruzione il contributo 
previsto che ammonta ad € 30,00; 

Dato atto che le attribuzioni di cui alla presente determinazione, tranne la pubblicazione in 
Gazzetta Ufficiale, sono soggette all’obbligo di pubblicità in rete e che le relative obbligazioni 
scadranno nel 2018; 

Ritenuto di approvare la bozza dell’atto di proroga dell’affidamento in appalto alla Bassano 
Solidale S.c.s. del servizio di assistenza domiciliare e fornitura consegna pasti, per il periodo dal 

 



01/04/2018 al 30/09/2018,  allegato sub A) parte integrante alla presente determinazione, che verrà 
sottoscritto tra le parti; 

Rilevato che per l’espletamento della nuova gara l’Amministrazione comunale ha acquisito il 
C.I.G. 7416787E3D e in qualità di stazione appaltante, dovrà corrispondere all’Autorità Nazionale 
Anticorruzione il contributo previsto che ammonta ad € 600,00; 

Ritenuto di assumere due distinti impegni di spesa a favore di A.N.A.C. con imputazione al 
bilancio c.e., capitolo  800007  cod. min. D.Lgs. n. 118/2011  12.07.1.0103, come segue: 

--€ 30,00 quale contributo previsto per la proroga del contratto d’appalto per il Servizio di 
Assistenza Domiciliare e fornitura distribuzione pasti rep. 9223 atti del Segretario generale; 

--€ 600,00 quale contributo per la gara in corso per l’affidamento del i servizi socio 
assistenziali e la fornitura e distribuzione dei pasti, 

Considerato che per la nuova gara indetta con determinazione 393/2018 è necessario 
pubblicare l’avviso di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (per un costo di circa € 
600,00) e su n. 4 quotidiani di cui 2 nazionali e 2 locali; 

Visto il preventivo fornito dalla ditta PubliAdige S.r.l. concessionaria di pubblicità, pervenuto 
in data 19/03/2018 che offre un importo complessivo per la pubblicazione sui 4 quotidiani di € 
1.647,00 ( € 1.350,00 + iva al 22% di € 297,00); 

Ritenuto di procedere con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A) del 
codice dei contratti, della pubblicità sui quotidiani alla ditta PubliAdige S.r.l.  dando atto che è stato  
acquisito il relativo C.I.G.: Z4522DA438; 

Ritenuto di assumere gli  impegni di spesa per la pubblicità della nuova gara come segue: 

--€ 600,00 a favore di Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato per la pubblicazione dell’avviso 
di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana con imputazione al bilancio c.e. capitolo 
800007  cod. min. D.Lgs. n. 118/2011  12.07.1.0103 ; 

--€ 1.647,00 a favore della Ditta PubliAdige S.r.l. concessionaria di pubblicità per la 
pubblicazione sui 4 quotidiani con imputazione per € 1.550,00  al bilancio c.e. capitolo 800007  cod. 
min. D.Lgs. n. 118/2011  12.07.1.0103 e per € 97,00 al bilancio c.e. capitolo 213100 cod. min. D.Lgs. 
n. 118/2011  12.07.1.0103; 

Dato atto che le attribuzioni di cui alla presente determinazione, tranne la pubblicazione in 
Gazzetta Ufficiale, sono soggette all’obbligo di pubblicità in rete e che le relative obbligazioni 
scadranno nel 2018; 

Visto l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17/12/2013, integrato e modificato con 
deliberazioni di Giunta Comunale  n. 174 del 7 luglio 2014,  n. 174 del 19 luglio 2016 e n. 233 del 
10/08/2017; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 
2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del  10 aprile 2014; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 28/03/2017 di approvazione del 
Piano esecutivo di gestione per gli Esercizi Finanziari dal 2017 al 2019; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 158 del 13 giugno 2017 con la quale è stata 
approvata la variazione al Piano Esecutivo di Gestione in conseguenza della deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 32 dell’8 giugno 2017; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017, con la quale è 
stato approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020; 



DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa 

1. di prorogare alle medesime condizioni il contratto  repertorio 9223, stipulato in data 
07/04/2017 con la Bassano Solidale Società Cooperativa Sociale di Bassano del 
Grappa, per la durata di 6 mesi dal 01/04/2018 al 30/09/2018; 

2. di approvare la bozza dell’atto di proroga dell’affidamento in appalto alla Bassano 
Solidale S.c.s. del servizio di assistenza domiciliare e fornitura consegna pasti, per il 
periodo dal 01/04/2018 al 30/09/2018,  allegato sub A) parte integrante alla presente 
determinazione, che verrà sottoscritto tra le parti; 

3. di stabilire che nel caso la procedura di gara in corso per l’affidamento dei servizi 
socio assistenziali e la fornitura e distribuzione dei pasti, a favore di residenti in 
Comune di Bassano del Grappa, da svolgersi presso il domicilio e il C. S. R. C. si 
concluda prima del 30/09/2018, la scadenza della proroga del contratto possa essere  
anticipata; 

4. di assumere l’impegno di spesa per la proroga del contratto a favore della Coop. 
Bassano Solidale per la somma stimata di € 143.000,00 con imputazione al bilancio 
c.e. capitolo 216100, codifica ministeriale di cui al D.Lgs. n. 118/2011 12.07.1.0110; 

5. di dare atto che è stato acquisito il codice identificativo gara per la proroga C.I.G. 
7424810B08, e che la stazione appaltante dovrà corrispondere all’Autorità Nazionale 
Anticorruzione il contributo previsto che ammonta ad € 30,00; 

6. di dare atto altresì che per l’espletamento della nuova gara l’Amministrazione 
comunale ha acquisito il C.I.G. 7416787E3D e in qualità di stazione appaltante, dovrà 
corrispondere all’Autorità Nazionale Anticorruzione il contributo previsto che 
ammonta ad € 600,00; 

7. di assumere due distinti impegni di spesa a favore di A.N.A.C. con imputazione al 
bilancio c.e., capitolo  800007  cod. min. D.Lgs. n. 118/2011  12.07.1.0103, come 
segue: 

 --€ 30,00 quale contributo previsto per la proroga del contratto d’appalto per il 
Servizio di Assistenza Domiciliare e fornitura distribuzione pasti rep. 9223 atti del 
Segretario generale; 

 --€ 600,00 quale contributo per la gara in corso per l’affidamento del i servizi socio 
assistenziali e la fornitura e distribuzione dei pasti, a domicilio e presso il C. S. R. C; 

8. di pubblicare l’avviso di gara sulla Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana tramite 
l’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato al costo di € 600,00; 

9. di affidare direttamente alla ditta PubliAdige S.r.l.,  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. 
A) del codice dei contratti, la pubblicazione dell’avviso sui 4 quotidiani al costo 
preventivato di 1.647,00; 

10. di assumere gli  impegni di spesa per la pubblicità della nuova gara come segue: 

--€ 600,00 a favore di Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato con imputazione al 
bilancio c.e. capitolo 800007  cod. min. D.Lgs. n. 118/2011  12.07.1.0103 ; 

--€ 1.647,00 a favore della Ditta PubliAdige S.r.l. con imputazione per € 1.550,00  
al bilancio c.e. capitolo 800007  cod. min. D.Lgs. n. 118/2011  12.07.1.0103 e per 
€ 97,00 al bilancio c.e. capitolo 213100 cod. min. D.Lgs. n. 118/2011  
12.07.1.0103; 



11. di dare atto che le attribuzioni di cui alla presente determinazione, tranne la 
pubblicazione in Gazzetta Ufficiale, sono soggette all’obbligo di pubblicità in rete e 
che le relative obbligazioni scadranno nel 2018. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1670_2018 
U 1671_2018 
U 1672_2018 
U 1673_2018 
U 1674_2018 
U 1675_2018 

 
  
 
. 
 
. 
 


